( 5 i Antrufionem.) Trauen efi fidere \ hinc 
vero atque a verbo thun , facere , formatur 
irofieny fidem addere aut facere ; unde irofi 
proprie fides fada, quod olim etiam dicebatur 
de fide, vel fidelitate, qute in exequendis ne¬ 
gotiis domini adhibetur . Hinc apud Marcul- 
fum lib. I. form. i8. In nojha manu irujlem 
CT fidelitatem vifus efi conjurajje. Deinde etiam 
eadem vox de negotio alicujus fidelitati a do¬ 
mino commiiTb, five de negotio dominico ad ¬ 
hibita efi . Capitulare an. 779. c. 14. &: Lex 
Longobard. lib. 3. Tit. IV. §. z. de tru.ic fa¬ 
cienda y ut nemo prcefumat ad nos venieuiinian- 

fionem vetare. Ubi GIoITze veteies t rufi em per 
caballicatam exponunt; qux fcilicec in negotiis 
domini fufeepta. Lex Salica Tit. XLIV. §.4. 
Si quis eum, qui in trufte dominica efi , occide¬ 

rit. Similis loquendi ratio obvia fit etiam Tit. 
XLV. leg. 2. & in Recapicul. e|ufdem Legis 
leg. 31. Lex Ripuariorum Tit. XI. leg. i. Si 

quis eum interfecerit, qui in irufie Regis efi &cc. 

Ex hoc in triifie Galli vel Franci in Gallia , 
fam in ut an pronunciantes , fecerunt nomen 
antrufiionis , quod fi.delsm domini feu domino 

juramento fidelitatis obligatum, atque etiam in 

negotio dominico occupatum denotat . Hinc ubi 
in edita Lege Salica eft , fiquis eum , qui in 

trufie dominica e(i, occiderit &c. in Ms. Regis 
Gallia quodam legitur: Si quis antrufiionem do¬ 

minicum occiferit , Malb. Malcha , Z4. denariis 

qui faciunt jolidos 600. culpabilis judicetur . Ex 
nofira autem hac Lege & Tit. LXXIV, pa¬ 
tet , antrufiionem triplo digniorem ajftimatum 
fuifie , quam hominem Salicum, five ingenu¬ 
um . Cum enim hujus caftratio &: chreodiba 
E>C. folidis luatur , Antrullionis illaMDCCC. 
folidis emendatur. 

( 6) Cinitum . ) In aliis Exemplaribus legas 
ceniium , in Codice Gueiferbytano vetufiiori gniium, in alio cemiitum , in tertio cinidum . 

loflaj exponunt oculum rutum habentem, Gall. 
borgne . 'Wendelinus opinatur , didum quafi 
gby niet , tu nihili ; Cangius quafi ccenojum , 
quo nomine foetidus, Jpurcus , lutulentus , bir- 

cofus venit . Bignonius ejufdem fententi* elTe 
videtur. Sed errant omnea , & Malbergi vox 
Theotifea , ut pauIIo poft videbimus , indicio 
efi, no:T>inari hic cinadum, h.e. hominemmol- 

lem, pathicum, puerum meritorium , qui turpi¬ 

ter obfecundat padiconi , qualis fuit Peribnnius 
in Juvenalis Satyra II. deferiptus . Heiychio 
x/iK-Jjf , Krihv'i» , rajuf . GrsEcis Sc Romanis 
hoc hominum genus notiffimum, led Germa¬ 
nis abominabile femper vifum eft ; & nomi¬ 
nari talem, atrocifiimum inde convicium fuit. 

( 7 J Quintuo ,) Legendum , quinfvot . Prius 
quin , quein Sc quen in Ulfiis coaice pro mu¬ 

liere fzpius ufurpatur, ut videre eft ex Gloi- 
fariis Gothipis & Junii Stiernhielmii . GIo/Ta; 
Liplianae: quena , uxor. Eodem fenfu hac vo¬ 
ce utuntur Otfridus Evang. lib. 4- & y. Ta¬ 
tianus Harmon. c. ii. Hymni AlamanniciMs^. 
Colloquium Chrifti cum Samaritana &c. An- 
glo-Saxonibus eveen itidem uxorem, reginam dc 

meretricem ; & evene , famintum notat. Sue- 
cis, obfexvantfi Stiemhielmio , quinna , k^ma , 
kun, k.una; Danis olim k.un, Sc nunc quinde \ 

Graecis yvM', mulier vocatur . Vide Junii No¬ 
tas ad 'S^illeramum p. z6z. & PaltfieniMm ad 
Tatianum p. zjS. 179, Thewiomllx quuene eft 
vetula, anus. Angli jam fiiam Reginam 
KKT' , & queane meretricem nominant, quae 
Sueeis eft . Vox haec proprie fignificat 
Muliebria . Aliqui nomen noftrum a fojja de- 
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II. Si quis alteram fallarorem (i) , & cetur, 

mulier alteram mulierem meretricem clama- HI. Si quis alterum concacatum (4 ) aut 

verit (2) , ( Malb. Extrah ) ( ^ ) , dc. vulpeculam ( 5) vocaverit , cxx. den. qui 

den. qui faciunt folid. xv. culpabilis judi- faciunt fol. iii. culpabilis judicetur. 

IV. 

rivari pofTe credunt : &c notus eft verfus Ju¬ 
venalis : , . 

Inter foiadicos noiijfima foffa cineedos. 
Qiod nomen Germani, psederafliam etiam at¬ 
que etiam improbantes & horrentes , homini 
injiif cinadi & muHehyia pajji detejiando , 'vili^ 
infamique tribuerunt . Cum poflea vox quine 
Sc quene obfolefceret, ijec amplius intelligere- 
,tur a vulgo, quinsvot hoc corruptum mihi vi¬ 
detur in hufidsfoi , convicium notum , atque 
interea, qux viro dici polfunt, atrociflimum . 
Nugse enirn funt , qu$ communiter de origi¬ 
ne hujus vocis ab Hunnus fuit proferuntur . 
An vero ex noftvo hundsfot , quod Galli ab 
tlans , Johannes , defcendere putarint , ortum 
fit Gallorum Jean fouire, alii judicent. 

( i) Falfatorem. ) Non parva injuria erat 
falfi crimine incufari apud francos, qui ut ex¬ 
teri Germani omnes , refli bonique tenacilTi- 
mi erant . Falfatoris vetus nomen Germani¬ 
cum bal fuiffe videtur. In vita Dagoberti cap. 
XIV. editionis Struvianx Bertoaldus Dux Sa- 
xonum, confpedlo Rege Francorum Lothario, 
cui iratus erat, ad eum dixiffe fertur: Tu hic 
cras bale jumentum? Quod idem eft , ac fi eum 
animal falfarium vel perfidum vocafiet. Pergit 
vitx citatx an£lor : Kex hac audiens , valde 
indignatus , & hoc convicium graviter ferens , 
ifijera fluvium impatienter ingrejfus , cum equo 
velocijjmo tranfnaiavit , atque ferus , ut erat 
corde, Bertoaldum perfequebatur. Addit , non 
prius, quam lingulari pugna Berroaldo vifto, 
^us caput ad fuos retulerit, acquieviffe. Apud 
(iregorium Turonenfem Gundibaldus quidam 
e Grxeia profedus, Clotharii Regis fe filium 
mentiens , a Gunthramno Rege per indigna¬ 
tionem &c contemptum Balhmer vocatus dici¬ 
tur. Verba ipfa Gregorii lib. VII c. 14. hxc 
funt: Anticipans Rex verba ejus , ait : 0 ini^ 
mice regionis regnique nojiri, qui propterea an¬ 
te hos annos Orientem adgreffus es, ut Ballome- 
rem qiiendam {fic enim vocabat RexGundoval- 
dum ) fuper regnum nofirum adduceres . Idem 
Gregorius lib. IX. c. 2?. Dixit ei Rex : Non 
jujficit, 0 infelicifime hominum , quod impudico 
conjilio Ballomerem illunf , quem Qundovaldum 
vocitatis, ad conjugium arcefiftis &c. Vox aiH 
tem Ballomeri falfum dominum , vel pfeudo-f 
principem denotavit, Elucet hoc etiam ex Vi¬ 
ta S. Baldomeri Diaconi, qux d. 27, Februa¬ 
rii apud Bollandum extat. In ea enim ad vim 
vocis alluditur his verbis : 0 virum beatun Bal- 
domsrum, in quo nunquam dolus apparuit. Apud 
Kilianum balmonden efi perfide tueri rem pupil¬ 
li . Jus Saxon. Provinciale lib. i. art. 12. in 
veteribus codicibus: Komt er nicht vor an dem 
dritien ding rechts zu pflegen : man foll ihn bal- 
munden , das ifi, man foll in voriheilen von al- 
ier vormundfch^t . Schilterus in Praxi Juris 
Rom. in fom Germ. Exercic. ad D. XXXVII. 
5. 136. addit: Balmunden efi declarare pro tu¬ 
tore faljo, perfido, qui non ex fide tutelam gejfit, 

( 2 ) Clamaverit.) Hoc eft, vocaverit. Hoc 
enim fenfu inferior Latinitas verbum clama¬ 
re adhibuit, ex quo Italicum chsamare faflum 
efl. Papias: Clamare , vocare , infonare . Do- 
mnizo in Vita Mathildis Ducatricis : "Pontifi¬ 
cem Chrijii, quem nomine clamo Giraldum. Vi¬ 
de plura in Cangio. 

(3 ) Extraho . ) Lege 5. aufirapo feribitur . 
Et crediderim ferme inde in hanc legem er¬ 
ronee tranfumptum efle vocabulum hoc bar¬ 

barum . Pofiit tamen videri etiam extraho ex 
en troga corruptam effe , ut (?« fit nofirum , 
articulus indefinitus, & iroga a Sax. dregen , 
fallere, denotet falfatorem , qui Belgis droghe- 
ner, nohisirieger , betrieger , Sax. dreger . Drog 
Belgis Ik Saxonibns fraus , fallacia . Hominem 
nequam hinc einen droegen fchelm vocamus , 
Tionadrocge, aridus, fed a modo expofito . 

(4) Concacatum. ) Veteres Galli hoc cunchie 
vocabant . Giofix apud Pitheeum fordidatum 
exponunt ; quem enim veteres fordibus aut 
coeno perfundebant, is fumma ignominiaaffe- 
(fius erat. Meretrices viliores coeno injedlo ad¬ 
huc pueri apud nos perfequuntur, & dehone- 
fiant . Cum Chuntgramnus Rex Francorum 
apud Gr^orium Turonenf. Lib. VII. c. 14. 
Legatos Childeberti Regis fumma ignominia 
afficere vellet , jujfit , ut Gregorii verba ha¬ 
bent, fuper capita euntium projici equorumfler- 
cora, putr^aBas hafiulas, paleas, ac faenum pu¬ 
tredine dijfolutum , ipfumque fcetidum urbis lu- 
tum. Ouibus rebus maculati graviter , non fine 
immenja injuria atque contumelia abierunt. Le¬ 
gis Longobard. Lib. I. Tit. XVI. leg. 8. Afiul- 
phus Rex dicit : Pervenit ad nos quod dum ad 
fiijcipiendam fponfam cujufdam fponfi cum para¬ 
nymphis CT" trotingis ambularent, perverfi homi¬ 
nes aquam fordidam & fiercoratam fuper ipfam 
jaBajjent dcc. Habemus & convicium apud nos 
Jchei/Jmatz , quod ftultum concacatum denotat , 
pofteriori vocis parte ex Italico ftultus, 
quod & nos habuimus, formata. 

( 5) Vulpeculam . ) Vulpibus diverfas apud 
gentes comparati funt homines callidi, afiuti, 
6c vafri . In Phxdri Lib. I, Fab. VII. vulpes 
ad perfonam tragicam prudenter loqiiens in¬ 
ducitur : fab. X. pulchre furtum commilfum 
illa negat: Fab. XIll. dolofa vulpes corvo ver¬ 
bis fubdolis cafeum aufert: fab, XXVI. cico¬ 
niam deludit , & Fab. XXVIII. catulos ab a- 
quila raptos callide recuperat. Libro IV. Fab. 
II. eadem cum uvam attingere non, pofTet , 
nondum maturam effe fimulat: Fab. VIII. ca¬ 
prum in puteum allicit, ut ipfa cornibus illius 
nixa inde evadere poflit; atque ita ubique a- 
fiuti & dolofi hominis infiar efi. Apulejus in 
Apologia vulpionis voce vafrum & veterato¬ 
rem defignat , Nec Francis hoc vulpis inge¬ 
nium ignotum fuit. Gregorius Turonenfislib. 
8. c. 6. Multas , ait , eis perfidias & perjuria 
exprobravit , vocans eos fapius vulpes ingenio- 
fas. AiKfior Vitx S. Remigii ; f ufilt nominari 
vulpeculam, quod cur ita nominari voluerit, qui 
fraudes <7 fignificationes ipfius animalis cogno- 
feit, fatis advertit. Adde his, qux deHifio- 
ria vulpeculx Reineken vocatx in prxfatione 
CoIIeiflaneorum Etymologicorum Leibnitii pro¬ 
tulimus. Non tamen ego in nofiro hoc Sali- 
cx Legis loco vocabulum vulpeculce pro calli¬ 
do aut aflutQ homine , fed potius pro timido , 
rneticulojo, ant defide, hoc efi, tali, quem Gal¬ 
li poltron vocant, acceptum effe exifiimo. A- 
trox autem hoc convicium efi . Provinciales 
ejufmodi ignominiofe meticulofum volpil five 
vulpeculam, ^ virium timiditatis five inertix 
volpilatge nominarunt. Le Morgue vel Mon- 
ge de Montaudo, five Monachus de Montal- 
to, tempore Ludovici Sanfli darus , cecinit;